

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA MEDYCZYNY PRACY W KATOWICACH
za rok 2024**

LP.	CEL	MIERNIKI OKREŚLAJĄCE STOPIEŃ REALIZACJI CELU			PLANOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	PODJĘTE/ZREALIZOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	CZY CEL ZOSTAŁ OSIĄGNIĘTY? (TAK/NIE/)
		NAZWA MIERNIKA	PLANOWANA WARTOŚĆ DO OSIĄGNIĘCIA NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE	OSIĄGNIĘTA WARTOŚĆ NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE			
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	POPRAWA STANU ZDROWIA MIESZKAŃCÓW REGIONU PO-PRZEZ ORGANIZACJĘ DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH	LICZBA PRZEBADANYCH OSÓB	80	38	1. REALIZACJA PROGRAMU Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I PROMOCJI ZDROWIA - „AMANTUS”: PRZEPROWADZANIE BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH OSÓB PO ZAKOŃCZENIU PRACY W NARAŻENIU ZAWODOWYM	1. WYKONANO 81 KONTAKTÓW TELEFONICZNYCH W SPRAWIE BADA- NIA, 2. UMÓWIONO 57 OSÓB NA BADANIA, 3. WYKONANIE BADAŃ U 38 OSÓB, KTÓRE ZGŁOSIŁY SIĘ DO PORADNI.	NIE
		LICZBA PRZEBADANYCH NAUCZYCIELI	20	50	2. REALIZACJA AUTORSKIEGO PROGRAMU WOMP KATOWICE „PROFILAKTYKA CHOROÓB NARZĄDU GŁOSU U NAUCZYCIELI”	1. UMIESZCZENIE NA STRONIE INTERNETOWEJ WOMP KATOWICE INFOR- MACJI DOTYCZĄCYCH PROGRAMU ZDROWOTNEGO, 2. PRZESŁANIE DYREKTOROM SZKÓŁ ZAPROSZEŃ, 3. PRZESŁANIE ZAPROSZENIA DO ŚLĄSKIEGO KURATORIUM OŚWIATY, 4. WYKONANIE BADAŃ U 50 NAUCZYCIELI.	

2.	POPRAWA JAKOŚCI PROFILAKTYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ NAD PRACUJĄCYMI W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM	LICZBA PRZEPROWADZONYCH KONTROLI W ROKU	900	1104	1. KONTROLE DZIAŁALNOŚCI PROFILAKTYCZNEJ PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY	1. SPORZĄDZENIE TYGODNIOWEGO PLANU KONTROLI, 2. ZATWIERDZANIE PLANU PRZEZ DYREKTORA, 3. SKIEROWANIE 44 WYSTĄPIEŃ POKONTROLNYCH DO KIEROWNIKÓW PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY W WYNIKU NIEPRAWIDŁOWOŚCI STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI, 4. WYSŁANIE 5 WNIOSKÓW O WSZCZĘCIE POSTĘPOWANIA DO OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ W KATOWICACH, 5. SKIEROWANIE DO PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PRACY 3 PISM W SPRAWACH INTERWENCJI (ZE WSKAZANIA PIP), 6. SKIEROWANIE 1 PISMA DO PIP W SPRAWIE NIEPRAWIDŁOWOŚCI STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI,	TAK
		POZIOM REALIZACJI UMOWY	100%	100%	2. REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI DIAGNOSTYCZNO-ORZECZNICZEJ ZGODNIE Z ZAWARTĄ UMOWĄ Z WOJEWÓDZTWEM ŚLĄSKIM	1. PORADNIA CHOROÓB ZAWODOWYCH - WYKONANIE 18089 PORAD, 2. PORADNIA ODWOŁAWCZA - WYKONANIE 163 PORADY, 3. KONSULTACJE DLA PJSMP I REHAB. ZAW. – WYKONANIE 24 PORAD.	
		LICZBA ZWERYFIKOWANYCH PJSMP W ROKU	50	50	3. WERYFIKACJA POSIADANEJ DOKUMENTACJI PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY	1. POZYSKIWANIE DANYCH POPRZEZ KONTAKT TELEFONICZNY, POCZTĘ ELEKTRONICZNĄ, SPOTKANIA OSOBISTE, 2. WSPÓŁPRACA Z SEKCJĄ NADZORU, SZKOLEŃ I PROMOCJI ZDROWIA W TYM ZAKRESIE	
		LICZBA ZORGANIZOWANYCH KURSÓW I SZKOLEŃ	5	5	4. ORGANIZACJA KURSÓW I SZKOLEŃ Z ZAKRESU MEDYCYNY PRACY	1. ZAMIESZCZENIE ROCZNEGO HARMONOGRAMU SZKOLEŃ NA STRONIE INTERNETOWEJ WOMP KATOWICE, 2. PRZESYŁANIE INFORMACJI E-MAIL DO PLACÓWEK MEDYCZNYCH O ORGANIZOWANYCH SZKOLENIACH WRAZ Z PROGRAMEM SZKOLENIA, 3. INFORMOWANIE TELEFONICZNE PLACÓWEK O ORGANIZOWANYCH KURSACH I SZKOLENIACH, 4. PRZYJMOWANIE I WERYFIKACJA ZGŁOSZEŃ NA SZKOLENIA , 5. PRZEPROWADZENIE SZKOLENIA, 6. WYDANIE ZAŚWIADCZENIA O ODBYCIU SZKOLENIA,	

						7. WYPEŁNIENIE PRZEZ UCZESTNIKÓW SZKOLENIA ANKIETY DOT. OCENY PRZYDATNOŚCI SZKOLENIA, 8. WERYFIKACJA ANKIET.	
3.	ZAPEWNIENIE DO- STĘPNOŚCI BA- DAŃ PROFILAK- TYCZNYCH DLA ZAKŁADÓW PRACY	LICZBA WYSŁA- NYCH OFERT W ROKU	20	20	PRZEDSTAWIANIE OFERT NA BA- DANIA PROFILAKTYCZNE PRA- CODAWCOM	1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWA- NYCH PRZEZ OŚRODEK BADAŃ; 2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ; 3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY; 4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACO- DAWCĘ;	TAK
		LICZBA ZAWAR- TYCH NOWYCH UMÓW W ROKU	12	18	ZAWIERANIE NOWYCH UMÓW Z PRACODAWCAMI	1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWA- NYCH PRZEZ OŚRODEK BADAŃ; 2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ; 3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY; 4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACO- DAWCĘ; 5. ZAACCEPTOWANIE WARUNKÓW UMOWY NA BADANIA PROFILAK- TYCZNE; 6. PODPISANIE UMOWY PRZEZ OBIE STRONY;	

Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2024

(Należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów).

Zadania w większości zrealizowano zgodnie z planem. Duże trudności wystąpiły przy realizacji zadania 1 w ramach celu 1 dotyczącego badań profilaktycznych osób, które pracowały w kontakcie z azbestem. Główny powód niezrealizowania zadania to małe zainteresowanie ze strony osób objętych badaniami. Pomimo wielu rozmów telefonicznych w sprawie umawiania wizyt oraz przypominających o kontroli, niewielu pacjentów decyduje się ostatecznie przyjechać na badania. Powodem jest przede wszystkim podeszły wiek pacjentów oraz ich stan zdrowia, które mogą uniemożliwiać odbycie wizyty.

Ryzyka, które wystąpiły i rodzaj podjętych działań:

Cel 1 – zadanie 1: brak zainteresowania ze strony osób objętych badaniami. W roku wykonano 81 kontaktów telefonicznych z przypomnieniem o wizycie kontrolnej do osób objętych programem badań. Udało się umówić 57 pacjentów, z czego na badania zgłosiło się 38 z nich.

Cel 2 – zadanie 3: absencja personelu. Aby w pełni zrealizować zadanie, podstawowe jednostki medycyny pracy są monitorowane poprzez weryfikację ich danych podczas kontroli prowadzonych przez uprawnionych lekarzy WOMP oraz poprzez rozmowy telefoniczne. W wyniku długotrwałej nieobecności

pracownika odpowiedzialnego za prowadzenie zadania, podjęto decyzję o przesunięciu personelu z innej sekcji, wskutek czego udało się uniknąć opóźnienia w realizacji.

Cel 2 – zadanie 4: nieodpowiednio dobrana tematyka zaplanowanych szkoleń; w trakcie realizacji zadania zauważono potrzebę rozeznania zapotrzebowania na różne tematy szkoleń, wprowadzono ankiety dotyczące potrzeb szkoleniowych.

Spor. Beat e Kamin'sle

Katowice, 29.01.2025r.

.....
(data)

DYREKTOR

WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA MEDYCyny PRACY
w Katowicach

lek. med. Krystyna Kostyra

.....
(podpis kierownika jednostki)